



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Γενική Δ/ση Εσωτερικής Λειτουργίας
Δ/ση Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών
Γραμματεία Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής
Ταχ. Δ/ση : Λεωφ. Συγγρού 15-17
Ταχ. Κωδ. : 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213-2063532, 536, 775
fax : 213 2063533
e-mail : ssona@patt.gov.gr

Αθήνα 24 - 4- 2019

Αρ. πρωτ. 141883

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ – ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 11^{ης} ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής στην 10^η συνεδρίασή του, την Πέμπτη, 23/4/2019, που πραγματοποιήθηκε στο αμφιθέατρο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, Παπάγου-Χολαργού), συζήτησε τα παρακάτω θέματα που έλαβαν αριθμούς αποφάσεων 114 έως 129 έτους 2019:

ΘΕΜΑ 1^ο: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ιλίου για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση Λεωφόρου Αγ. Νικολάου» συνολικού προϋπολογισμού 5.340.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους σχεδίου της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ιλίου, για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση Λεωφόρου Αγ. Νικολάου» συνολικού προϋπολογισμού 5.340.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Κορδή Νεκτάριο ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Στεφανοπούλου Αναστασία και τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Δανάκο Χριστόφορο ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αδαμοπούλου – Κουτσογιάννη Αικατερίνη.

(αρ. απόφασης 114/2019)

ΘΕΜΑ 5^ο: Έγκριση σύναψης και όρων του σχεδίου τροποποίησης – παράτασης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Αποξήλωση παλαιού

τάπητα και εγκατάσταση νέου συνθετικού τάπητα στο Δημοτικό Γήπεδο Ραφήνας Π. Σκούφος».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους του σχεδίου της τροποποίησης - παράτασης της από 24/5/2017 προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ραφήνας – Πικερμίου, για το έργο με τίτλο: «Αποξήλωση παλαιού τάπητα και εγκατάσταση νέου συνθετικού τάπητα στο Δημοτικό Γήπεδο Ραφήνας Π. Σκούφος», ως προς τη χρονική διάρκεια, ούτως ώστε αυτή να λήγει στις 24/05/2021, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 115/2019)

ΘΕΜΑ 13^ο: Έγκριση λήψης προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για την κατασκευή αγωγού ομβρίων επί της Λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέλου στο Δήμο Καλλιθέας, στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή δικτύου αγωγών ομβρίων υδάτων 2015».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για την κατασκευή αγωγού ομβρίων επί της Λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέλου, στο Δήμο Καλλιθέας, στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή δικτύου αγωγών ομβρίων υδάτων 2015», σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 116/2019)

ΘΕΜΑ 2^ο: Έγκριση σκοπιμότητας, σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.) για την υλοποίηση του προγράμματος με τίτλο: «Πρόγραμμα προαγωγής ψυχικής υγείας σε ευπαθείς πληθυσμούς» συνολικού προϋπολογισμού 1.686.658,33 € (με ΦΠΑ).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Ενέκρινε τη σκοπιμότητα της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.) για την υλοποίηση του προγράμματος με τίτλο: «Πρόγραμμα προαγωγής ψυχικής υγείας σε ευπαθείς πληθυσμούς».

Β) Ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους σχεδίου της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), για την υλοποίηση του προγράμματος με τίτλο: «Πρόγραμμα προαγωγής ψυχικής υγείας σε ευπαθείς πληθυσμούς», συνολικού προϋπολογισμού 1.686.658,33 € (με ΦΠΑ), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Γ) Όρισε ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Λαμπρίδου Μαρία ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Χρυσικό Φώτιο και την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αδαμοπούλου – Κουτσογιάννη Αικατερίνη ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Δανάκο Χριστόφορο.

(αρ. απόφασης 117/2019)

ΘΕΜΑ 3^ο: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση χώρου για τη δημιουργία καταστρώματος παρατηρήσεων – αίθουσας πολλαπλών χρήσεων και αναβάθμιση, επέκταση φυλακείου – θεματικού πωλητηρίου στις εγκαταστάσεις του ΕΑΑ στο Θησείο» συνολικού προϋπολογισμού 1.156.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους σχεδίου της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών, για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση χώρου για τη δημιουργία καταστρώματος παρατηρήσεων – αίθουσας πολλαπλών χρήσεων και αναβάθμιση, επέκταση φυλακείου – θεματικού πωλητηρίου στις εγκαταστάσεις του ΕΑΑ στο Θησείο», συνολικού προϋπολογισμού 1.156.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Αλεξίου Αθανάσιο ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Σταυροπούλου Καλλιόπη και την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αδαμοπούλου – Κουτσογιάννη Αικατερίνη ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Δανάκο Χριστόφορο.

(αρ. απόφασης 118/2019)

ΘΕΜΑ 4^ο: Έγκριση σύναψης και όρων τροποποίησης-παράτασης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού και του «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ –ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ» (Ο.Κ.Α.Π.Α.)» για το έργο: «Συντήρηση και αποκατάσταση του στίβου στο Δημοτικό Γυμναστήριο Φιλοθέης "ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ"».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους του σχεδίου της τροποποίησης - παράτασης της προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Φιλοθέης- Ψυχικού και του «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ –ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ»(Ο.Κ.Α.Π.Α.)», για το έργο: «Συντήρηση και αποκατάσταση του στίβου στο Δημοτικό Γυμναστήριο Φιλοθέης "ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ"», η οποία λήγει στις 02/6/2019, ούτως ώστε αυτή να λήγει στις 02/3/2020, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 119/2019)

ΘΕΜΑ 6^ο: Έγκριση όρων και σύναψης σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, και του Δήμου Νίκαιας- Αγ. Ιωάννη Ρέντη για τη μελέτη με τίτλο «Μελέτη για την Ανάπλαση 46 στρεμμάτων του πρώην Νεκροταφείου Νεάπολης στη Νίκαια» προϋπολογισμού 587.336.09,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους του σχεδίου της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Νίκαιας- Αγ. Ιωάννη Ρέντη, για τη μελέτη με τίτλο «Μελέτη για την Ανάπλαση 46 στρεμμάτων του πρώην Νεκροταφείου Νεάπολης στη Νίκαια» προϋπολογισμού 587.336.09,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Λάσκαρη – Κρασσπούλου Βασιλική ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρώριά της την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Μεταξά Ειρήνη και τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Μοίρα Ιωάννη ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Πελέκη Ζαχαρία.

(αρ. απόφασης 120/2019)

ΘΕΜΑ 7^ο: Έγκριση σύναψης και όρων του σχεδίου τροποποίησης – παράτασης της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών για την εκπόνηση έρευνας με τίτλο: «Εξειδικευμένες μετρήσεις ατμοσφαιρικής ρύπανσης στην ευρύτερη περιοχή του Πειραιά (με έμφαση πέριξ του λιμανιού) – ποιοτική και ποσοτική διευκρίνιση πηγών ρύπανσης».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους του σχεδίου της τροποποίησης – παράτασης της από 07/9/2017 προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών, για την έρευνα με τίτλο: «Εξειδικευμένες μετρήσεις ατμοσφαιρικής ρύπανσης στην ευρύτερη περιοχή του Πειραιά (με έμφαση πέριξ του λιμανιού) – Ποιοτική και ποσοτική διευκρίνιση πηγών ρύπανσης», ως προς τη χρονική διάρκεια, ούτως ώστε αυτή να λήγει στις 07/3/2021, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 121/2019)

ΘΕΜΑ 8^ο: Έγκριση του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2020-2023.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε το Μεσοπρόθεσμο Πρόγραμμα Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2020-2023, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 122/2019)

ΘΕΜΑ 9^ο: Έγκριση οικονομικών καταστάσεων χρήσεως έτους 2014.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τις οικονομικές καταστάσεις χρήσεως έτους 2014, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 123/2019)

ΘΕΜΑ 10^ο: Έγκριση οικονομικών καταστάσεων χρήσεως έτους 2015.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τις οικονομικές καταστάσεις χρήσεως έτους 2015, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 124/2019)

ΘΕΜΑ 11^ο: Έγκριση οικονομικών καταστάσεων χρήσεως έτους 2016.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τις οικονομικές καταστάσεις χρήσεως έτους 2016, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 125/2019)

ΘΕΜΑ 12^ο: Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 171/2013 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής ως προς τους εκκαθαριστές του Νομαρχιακού ΚΕΚ Αθηνών.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 171/2013 απόφασής του και όρισε ως νέους εκκαθαριστές για τη λύση και εκκαθάριση του Νομαρχιακού ΚΕΚ Αθηνών τον κ. Κων/νο Τάκη με Α.Μ. ΣΟΕΛ 14881 και τον κ. Αντώνιο Παπαγιάννη με Α.Μ. ΣΟΕΛ 14251, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 126/2019)

ΘΕΜΑ 14^ο: Έγκριση σκοπιμότητας δαπάνης για τις ημερήσιες αποζημιώσεις της τριμελούς αντιπροσωπείας που θα υποστηρίξει τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στη Διεθνή Έκθεση Τροφίμων & Ποτών Summer Fancy Food Show 2019 που θα διεξαχθεί στις 23-25/06/2019 στη Νέα Υόρκη.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σκοπιμότητα της δαπάνης για τις ημερήσιες αποζημιώσεις της τριμελούς αντιπροσωπείας που θα υποστηρίξει τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στη Διεθνή Έκθεση Τροφίμων & Ποτών Summer Fancy Food Show 2019, που θα διεξαχθεί στις 23-25/6/2019 στη Νέα Υόρκη, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 127/2019)

ΘΕΜΑ 15^ο: Έγκριση σκοπιμότητας για τη συμμετοχή δύο (2) στελεχών της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής στο 7ο Διεθνές Συνέδριο για την Ανάλυση των Κινδύνων και την Αντιμετώπιση Κρίσεων (7th International Conference on Risk Analysis and Crisis Response / RACR – 2019) που θα διεξαχθεί στις 15-19/10/2019 στην Αθήνα.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σκοπιμότητα και τη δαπάνη για τη συμμετοχή δύο (2) στελεχών της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής στο 7ο Διεθνές Συνέδριο για την Ανάλυση των Κινδύνων και την Αντιμετώπιση Κρίσεων (7th International Conference on Risk Analysis and Crisis Response / RACR – 2019), που θα διεξαχθεί στις 15-19/10/2019 στην Αθήνα, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 128/2019)

ΘΕΜΑ 1^ο ΕΗΔ: Έγκριση δικαιολόγησης απουσίας Περιφερειακών Συμβούλων από τη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη δικαιολόγηση της απουσίας από την 11^η συνεδρίασή του, στις 23-4-2019, των Περιφερειακών Συμβούλων που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 129/2019)

Οι αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναρτώνται στο site της Περιφέρειας Αττικής <http://www.patt.gov.gr>.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ**

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ